
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 31. 5. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 067729/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_063990/2022/KUSK/3 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma, l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Stání na 

Vltavské vodní cestě – lokalita Kamýk nad Vltavou“ v k. ú. Kamýk nad Vltavou a 

Švastalova Lhota. 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Stání na Vltavské vodní 

cestě – lokalita Kamýk nad Vltavou“ v k. ú. Kamýk nad Vltavou a Švastalova Lhota 

podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1, IČO: 67981801 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Pavel Obrdlík, Ekopontis, s.r.o., Cejl 511/43, 602 00 Brno 

(držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Předmětem záměru je výstavba veřejného servisního centra v lokalitě Kamýk nad Vltavou pro 

rekreační plavbu, tj. osobní lodě a malá plavidla. Zabezpečení možnosti vyzvednutí plavidel 

za účelem jejich povinné technické prohlídky a zabezpečení nezbytných havarijních oprav při 

jejich poruše. Zabezpečení příležitostného překladu nadrozměrných a těžkých kusů v dolní  

i horní vodě VD Kamýk nad Vltavou, včetně umožnění jejich převozu (napojení na veřejnou 

komunikaci). Dále jsou v dolní i horní vodě VD navržena čekací stání pro malá a návrhová 

plavidla (zde I. třídy). V horní vodě bude dále sjezd do vody umožňující spouštění malých 

plavidel na vodní cestu. Záměr je určen pro malá plavidla délky max. 20 m, návrhová plavidla 

velikosti 44 m x 5,6 m (d x š) s max. výtlakem do 300 t a k příležitostnému překladu 

nadrozměrného břemene s hmotností do 1100 t s max. výtlakem soulodí plavidel 

převážejících nadrozměrný náklad do 1350 t. 

Středočeský kraj, obec Kamýk nad Vltavou a město Krásná Hora nad Vltavou (jako 

dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona  

o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení 

nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obec Kamýk nad Vltavou a město Krásná Hora nad 

Vltavou o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to 

v nejkratším možném termínu. 

 



strana 2 / 3 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, obec Kamýk nad Vltavou a město Krásná 

Hora nad Vltavou (jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu  

§ 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení je zveřejněna na úřední 

desce zdejšího úřadu ode dne 1. 6. 2022 a dále na internetových stránkách Středočeského 

kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových 

stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2492. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 

oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace  

o oznámení na úřední desce Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 

příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

                                  Ing. Simona Jandurová 

                                 vedoucí odboru životního prostředí  

                                a zemědělství 

       

                    v z. Mgr. Jana Říhová                v z. Ing. Hana Švingrová 

                   odborný referent pro oblast posuzování    

                     na životní prostředí 

 

                vedoucí oddělení posuzování vlivů 

                 na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.:   067729/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Kamýk nad Vltavou, Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 

3. Město Krásná Hora nad Vltavou, Krásná Hora nad Vltavou 90, 262 56 Krásná Hora nad 

Vltavou 

Dotčené orgány: 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram, U Nemocnice 

85, 261 01 Příbram 

5. Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, Tyršova 108, 261 01 Příbram 

6. Městský úřad Sedlčany, Odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 32, 264 80 

Sedlčany 

7. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

9. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Oznamovatel: 

10.  Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Na vědomí: 

11.  Zpracovatel oznámení, Ing. Pavel Obrdlík, Ekopontis, s.r.o., Cejl 511/43, 602 00 Brno 

12.  Zástupce oznamovatele, Ing. Lubomír Fojtů, Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. 

Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

13.  MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

14.  Městský úřad Příbram, Odbor Stavební úřad a územní plánování, Na příkopech 105, 

261 01 Příbram 

15.  Městský úřad Sedlčany, Odbor výstavby a územního plánování, náměstí T. G.   

Masaryka 32, 264 80 Sedlčany 

 

 (1 – 3 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2022-05-31T13:14:57+0200
	Mgr. Jana Říhová cc88453e32bba553afc1ddb6675c1b532d184063




